CAPUT V.

*Qui plura beneficia obtinent, exhibeant
sue dispensationes. Per competentes
Vicarios recte cura animarum aga-
tur. Beneficia suis obsequios minime
fraudentur.*

* *O*rdinariorum locorum quoquacum-
que plura curata, aut alias
incompatibilis beneficia Ecclesiastica ob-
tinent, dispensationes suas exhibere
districte compellant; & alias proce-
dant juxta constitutionem Gregorii X.
in generali Lugdunensi Concilio edi-
tam, que incipit, (a) Ordinarii: &
quam eadem sancta Synodus innovan-
dam censem, & innovat, addens in-
super, quod ipsi Ordinarii etiam per
I. ido.

Sessio VII. Cap. V. de Reformatione.

67

Subdelectores, & alii officiales Sedis
Apostolice minime comprehenduntur, ne
quaquod odiositatem virulorum, sub hoc
Decreto, nisi beneficia ad Episcopi juridi-
cionem spectant, veluti si essent membra
sancti Antonii Vianensis, vel aliorum.
Sic & contrario illi, qui obtinent duo vel
plura beneficia cum dispensatione legitima,
ante Concil. Tridentinum obtenta, requiri-
tent personaliter residentiam, tenent
refidet in illo, in qua magis est necessari-
um: nec ideo possunt alterato privari,
amittere tamca distributiones quotidianaes
eius beneficii, cuius ministerio non infer-
vant.

Congregatio confitit nihil innovandum
in beneficiis simplicibus, (que etiam Cle-
ricatus nuncupantur,) in Ecclesiis paro-
chialibus vel alibi constitutis, quorum
fructibus possellentes gaudent, nullum ser-
vitum, nec per scipios, nec per substitutos
illis Ecclesiastico præstando, quibus dicti
Clericatus sublunt, ut possint cogi vel per
scipios, vel per alios in habitu Clericis
manuteneret, qui illis Ecclesiis inferiorant.
Et licet cap. 5. sess. 21. supponatur, quod
omnia beneficia sint ad cultum divinum,
atque ad Ecclesiastica munera obvenda in-
sinuta; juxta cap. ult. de rescript. lib. 6.
S. D. N. Greg. XIII. audita relatione Con-
gregatio declaravit Bullam Pii VI. ut
omnia onera incumbenti ipsi parochiali,
in qua erit vicaria perpetua, pertinent
ad ipsum vicarium iolum, nulla autem
ex parte ad Ecclesiam seu monasterium,
aut locum pium, quibus erat unita ipsa
parochialis.

Actum est in Congregatione Concilii,
an clienti constituidi vicarii perpetui in Ec-
clesiis Cachedralibus & Collegiatis, curam
animarum habentibus, & eam per temporis
merentur exercitentibus.
Congregatio confitit, nihil per legem ge-
neralem statuendum esse, ut singulis cal-
ibus, qui occurserint, providendum, prout
magis expedire videbitur.

* *Beneficia ipsa debitis obsequios minime
defraudentur.*) In hoc Decreto, & præcep-
tienti, Capelle & Canoniciatus, & alias
beneficia non curas requirentia residen-
tiam, (sitamen alias sunt incompatibilis)
comprehenduntur.

Per hoc decretum non permititur Ordinarii
visitate Ecclesias Regularium. Nec
temporis longitudine obscurus hunc decretum
qua ab Episcopo compelli possunt ad dis-
pensationes exhibendas, & illos uitios
edendos.

Rdinari locutus subdito suo, plus
res dignitatis vel Ecclesiis, quibus
animarum cura imminet, obiciantur, ut
per sonum, aut dignitatem cum alio be-
neficio, cui earum similitus est annexa distri-
git compellat dispensationem; autoritate
quarum hujusmodi Ecclesiis, personarum seu
dignitatum canonice tenere se afferunt; in
tempo pro facti qualitate ipsorum' Ordina-
toriario moderandum arbitrio, exhibe-
re. Quod si forte iusto impedimentoo ce-
nante nullam dispensationem intra idem
tempus consergit exhibere, Ecclesiis bene-
ficia, personarum, seu dignitatis, quae
dispensatione aliqua ex ipso illicite
debetur confabili, per eos, ad quos consim-
collatio pertinet, in eos, conseratur.
Ceterum si dispensatio exhibita sufficiens
evidenter apparat, exhibens nequam in
beneficiis hujusmodi, qua canonice ob-
singer, molesteatur. Provideat tamen ordinatio-
natus qualiter nec animarum eius in eisdem
Ecclesiis, personarum seu dignitatum negligatur;
et nec beneficia ipsa debitis obse-
quis defraudentur. Si vero de dispensatio-
nis exhibite sufficiencia dubitet, super
hoc erit ad S. Apostolum recurrendus:
cujus est estimare, quem modum
sui beneficii esse certi. In conferendis insu-
peri personalibus, &c.

REMISSIONES.

^a Vide Aloys. Ricc. in collect. dec. p. 3.
ed. 607,* & Did. Spino in speculo restam. gl. 3.
princ. n. 75. & quæ hic Fatinacius rescit ex
declarat. sacrae Congregationis.

C A P U T VI.

Beneficiorum uniones valide censemur, qua debeant irrita declarari post examen factum ab Ordinario.

^aVide Sess. 13, c. 9, de ref. infr. Sess. 24, de ref. c. 12 ad Sess. 25, de ref. c. 9.

* **U**niones perpetuae (4) & a quadragesima annis circa fa-
dx, † et examinari ab Ordinatiis, tamquam a Sede Apostolica delega-
tis, possint: & qua per subreptionem

vel obreptionem obrepta fuerint; et
errata declarentur. Ita vero, quia a
dicto tempore circa concessa mendita
in rito vel in parte ^{et} fortia sunt ef-
fectum, & que deinceps ad cuiuslibet
oblationem fieri, nisi ex ea legimus
aut alias rationibus eausi, coram
loci Ordinatio & vocatis, quo una
interessit, & verificanda, fidei susse-
cuntur, per subreptionem obrepta
presumantur: ac propere, nisi aliter
a Sede Apostolica declaratur fuerit,
viribus omnino cecant.

DECLARATIONS.

A quadraginta annis circa facte .) Non
datu potestas per Concilium Tridentinum
examinandi & revidenti uniones , que par-
40. annos ante confirmationem decretorum
eiusdem Concilii facta fuerunt . Quæ
vero post quadraginta annos facta sunt ,
Episcopo revidere volenti ostendi omnino
dabantur .) Non datu potestas per Concilium

Per hoc decretum non excludantur Ordinarii, quo minus uniones revideat possint in casibus, quibus licet de jure communione etiam ultra 40. annos.

REMISSIONES.

a Vide Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo, unio, verso ad sextum, & verbo, visitatio, verso decimum dubium. Flores variar. quæst. l. 3. q. 23. n. 50. * Ricc. in praxi var. refol. c. 208.

A quadraginta annis civis fuit.) **Sed**
Cardinalium Congregatio haec sententia
Dux Parochie, quæ per confitendum
que per quadraginta annos viguerit, quamcum
unitate semper fine collatione collate fio-
ntur, carum fieri possit non est molestandus
& tempus quadraginta annorum curtae a pub-
licatione Concilii, scilicet di-
versiori anno. Ad festum. ¶ Vide etiam infra
festi 14. c. 9. de festo. & festi 24. c. 13. de festo
Menochi, in cons. 402. n. 8o. Risc. in *sue præcep-*
curia Exemplar. Decr. apud. 48.

Ex Examinari ab ordinariis, &c.) **Quo**
modo probetur unio, & ad eam probantur
dam quod tempus requiratur? Vide *Rebus*
fus

Sessio VII. Cap. VII. de Reformatio.

DECLARATIONS.

C A P U T VII.

Beneficia Ecclesiastica unita visiderunt : per Vicarios etiam perpetuos cura exerceatur : deputatio ipsorum Vicariorum fiat cum portione assignanda etiam super re certa non obstantibus, &c.

I. *a* *B*eneficia Ecclesiastica cura-
ta, (*a*) que Cathedrali-
bus, *2.* Collegiatis, *3.* seu aliis Eccle-
siis, *4.* vel Monasteriis, beneficiis,
seu collegiis , aut paucis locis quibus-
cumque perpetuo unita & annexa re-
miserint ab Ordinario locorum an-

perdulit, ab Ordinariis locorum nisi singulis visitentur, * (b) qui foli-
citate provideat procurent, ut s. d. e.
per idoneos Vicarios, etiam perpe-
tuo, 6. nisi ipsi Ordinariis pro bono
Ecclesiarum regimenter aliter expedie-
videtur, ab eis cum tertia parti-
bus.

fructuum aut majori, vel minori, arbitrio ipsorum Ordinariorum, 7. portione, etiam super 8. certa re affigndana, ibidem depuratos, animarum cura laudabiliter exerceatur: appellacionibus, 9. privilegiis, exceptiōibus, etiam cum judicium deputatio- ne, & illorum inhibitionibus quibuscumque in premissis minime suffra- gantibus.

Conc. Trid. cum Gall.

non sit unum, sed pertinet ad collationem
new Monialium, & per personas (laicarum
destituti) sit solitum, esse utique conseruen-
dum a Monialibus illi, qui ab Episcopo
pravio examine, per concilium fuerit ap-
probatus. Quod si de jure patronorum Mo-
nialium fuerit, servandum esse quod statu-
bitur Decret. Conc. c. 18. Sess. 24. vers. si
vero *jurispatronus Ecclesiastis*: nempe,
ut si instituto ab Episcopum pertinet, is
quem Moniales dignitatem inter probatos
ab examinatoribus judicaverint, Episco-
po praesentem, ut ab eo institutus, si ve-
re instituto ab alio, quam ab Episcopo, erit
ficienda, Episcopus solus ex dignis eligat di-
gniores, quem patruos ei praesentet, ad quem
specie futuropotest.

Concilium tamen fuit aliquando ex gratia
a Greg. XIII. ut etiam in Parochialibus Mo-
nasteriis unitis non deputarentur Vicarii, sed
ut aliquis ex Regularibus (ab Episcopo ta-
men approbatu) curam animalium exerce-
re posset, dummodo secum haberet socium
ordinis ejusdem: imo Monachi non possunt
prohiberi, quo minus curam exerceant ani-
marum.

5. Per vicarios etiam perpetuo.) Vicarii perpetui non possunt constitui absque creacione tituli Vicarii, non obstante Bulla Pii V. & hoc Decreto. Non tamen prohibetur, quo minus cura animatum exerciteri possit per Vicarium amovibilem, ut seff. 21. c. 7. de Reform. dummodo sit certum, cui particulariter incumbat, ut diciatur cap. 13. Sess. 24.

Congregatio censuit nominationem Vicariorum ad beneficiarios pertinere , nec non ad eos , ad quos beneficia unita spectant ; sic etiam Pius V. dicta Bulla , addens tamen , Ordinarii , vel ejus Vicarii prævio examine approbationem necessariam esse ,

Ex dicta Bulla Pii V. Kal. Nov. nominatio Vicariorum etiam perpetuorum spectat ad Ecclesias seu loca, quibus dicta Parochiales sunt unita.

Per dictam Bullam non inhibetur, quo minus Vicarii perpetui possint institui, ex declaratione Congregationis Concilii.

spenſari cum ſentibus, infirmis, ac detrepis, ita & eorum Ecclesiis (quæ perſonalem reſidentiam requirunt) ab iudeoneis perpetuque Vicariis interſerviatur. Item cum iis, qui proper Monialium, vel hoſpitalium curam in Ecclesiis, quas in mensibus obti-

ment, non facile possunt reliqui, servandum est Decreut c. 1. de Refor. sess. 23, quo Decreto non amplius id permittitur, quod in illo cau relatum erat sub Paulo III. arbitrio Ordinariorum, sed non imponitur necessitas residendi.

7. Pervione. In coniuncta mercede pro interventibus aliquorum beneficiorum curas observari debent Concil. Trid. Decreta . Quae auctoritatem sit iste portio, declarata Bulla Pii V. licet ad terminos Concilii fuerit teda ta , in revocatione privilegiorum Mendicantibus concessorum Bulla superius citata. Etsi hac Bulla Pii V. si sit revocata, ex ea aliqua, ut supra, sit nota.

Licet supradicta Bulla fuerit revocata per
Bullam Greg. XIII. Kal. Martii, anno 1.
sub titulo Reductio literarum felicissime reu-
cordationis Pii Pap. V. pro mendicantibus.)
postea tamen Igo ergo idem Greg. illam Pii
V. revalidavit.

Congregatio Concilii censuit constitutio-
nem Sancta memoria Pii V, de Vicariis
perpetuis ita esse intelligendam, ut omnia
onera incumbentia Parochiali Ecclesie, in
qua fuerit erecta Vicaria perpetua, perti-
neant ad Vicarium perpetuum solum, nulla
autem ex parte ad Ecclesiam, seu Monasterium,
aut alium locum pium, quibus unita
fuerit ipsa Parochialis.

Ex fratribus Parochie unita Monasterio detrahenda est metes Vicaria, qui et infer-
vis & non ex fratribus Monasterii. Et quidem
si non apparent certi redditus hanc Parochia-
m, censuit Concilii Congregatio, cogendo-
los esse religiosos ad assignandum que fu-
scuta 50. dictis Vicaria: nisi ipsi clare & eviden-
ter probent, dictas Parochiales nullos pro-
fus habuisse redditus, quando fuerunt Eccle-
siae suis locis predictis unitae.

8. Super certa re assignanda.) Incerta, de quibus in Bulla, Ordinatii taxabunt.

In Ecclesiis curatis unitis Monasteriorum, possunt Episcopi Ordinati locorum visitationem facere, & ponere in eis Vicariis perpetuas vel temporaneas, juxta dispositionem Iustiniani Decreti, prius ex expedito videbatur. Si vero huicjulmo Ecclesiis curatae sunt posita in loco ipsorum Monasteriorum, eisque immixtæ cura animarum, possunt Episcopi visitare personas exercentes in eis curam animarum, iuxta tamen illam formam, quam praescripsit Concilium C. II. sess. 25. de Reg. S. S. Ecclesie.

In Parochialibus autem militiae S. Joannis Hierosolymitani, servandum est Breve Sanctae memorie Pii V. editum 12. Sept. 1571. Pontificatus sui Anno 6.

Sessio VII. Cap. VIII. de Reformatione

7

Sanctissimus dominus nofer Greg. XIII.
non habet pro revocata Bullam Pli V. de Vi-
cariis perpetuis, cum has limitationes, in sa-
craum Monasterii, ut Episcopos ad nominatio-
nem Monachorum deparet unum ex ipsis
provio examine approbatum, & ad numerum
ipsum examinabilem, & cum Vicario sic de-
putato debet habere unus duxat vel altius
Monachus, ne plures extra claustrum ma-
neant. Sed non ita confundens, si vellet
deputate Capellianam facultatem ad numerum
amovibilem, hoc enim pertinet ad Episco-
pum.

Abbas, vel Abbatissae habeant iuridicio-
num Episcoporum, respondeant sacrae Card.
Congregationem, assert Flores p. 110. n. 24.
26. in fin.

An Vicarius ad numerum amovibilem possit
amoviare ante finitum annum servit? Ne-
gant Rebuci, in praxi benef. l. 2. v. 10. de di-
spens. de non regia. num. 18. & c. 3. ad legem
Habili v. de materiai possenti, in benef. arti-
culi, unius in prefatis. Flores Par. lib. 1. q. 10.
n. 34. Gutierrez de jure, pars 1. c. 5. n. 19.
Steph. Grac. discept. forensium c. 167. num. 22.
cum leg.

REMISSEIONES.

*a Vide Steph. Quarant. in summa Bul-
larii , verbo , Vicarius perpetuus Massibæ.
Soares in practica , Ordine visitandi cap.3.
num. 1.*

³ Ad declarationem portionum assignandarum Vicarius perpetui Parochialium p̄is locis perpetuo unitarum , emanavit constituto felicis recordi . V. Ronde publicata die 15. Novemb. 1597. incipit. Ad exquendunt quae constitutio est hodie fervanda , prout testatur Gonzal ad reg. 8. cancell. 21. s. 3. & 79.